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Arvoisa ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Paavo Väyrynen, 

Me allekirjoittaneet Kepassa ja muissa Mekongin alueesta kiinnostuneissa järjestöissä toivomme, että Suomi

esittää julkisen tukensa Mekongin alajuoksun pääuoman patohankkeista tehdyn vaikutusten arvioinnin

(englanniksi Strategic Environmental Assessment)
1
 suosituksille. Mekongin jokikomission (Mekong River

Commission, MRC) merkittävänä tukijana Suomen kannanotolla olisi tärkeä merkitys jokikomission

jäsenmaille Kambodzhalle, Laosille, Thaimaalle ja Vietnamille. 

Toivomme myös, että ulkoministeriö pyytää jokikomissiota antamaan selvitykselle virallisen aseman

MRC:n julkaisuna, jotta sen asianmukainen käsittely jäsenmaiden hallituksissa ja kansallisissa jokikomiteoissa

olisi paremmin turvattu. 

Samalla ilmaisemme tyytyväisyytemme siitä, että Suomi on tukenut tätä lokakuun puolivälissä

valmistunutta selvitystä, joka oli osa MRC:n kestävän vesivoiman aloitetta. 

Arviointiraportin mukaan pääuoman padoilla ja tekoaltailla olisi hyvin suuria ja korvaamattomia

vaikutuksia joen ekologiaan ja kalakantoihin. Kalastus ja joen ranta-alueiden viljelmät ovat keskeisiä alueen

ruokaturvan ja etenkin Kambodzhan ja Laosin väestön proteiininsaannin kannalta. Raportti arvioi köyhyyden

lisääntyvän Mekongin jokilaaksossa ainakin lyhyellä aikavälillä, jos kaikki padot päätetään rakentaa. 

Vesivoimasta saataisiin sähköä Mekong-maiden talouskasvua varten. Kuitenkin suunnitellut padot

kattaisivat vain kymmenisen prosenttia vuosien 2015-25 välillä alueella tarvittavasta uudesta

sähköntuotantokapasiteetista. 

Patosuunnitelmien vaikutusten arviointi suosittaakin MRC:n jäsenmaille pääuoman patohankkeiden

lykkäämistä ainakin kymmenellä vuodella tarkempien selvitysten tekemiseksi ja vaihtoehtoisten

energiaratkaisujen löytämiseksi. Pidämme tätä suositusta erittäin tärkeänä ja kannustamme Suomea

aktiivisesti edistämään suosituksen toimeenpanoa. 

Kunnioittavasti, 

Timo Lappalainen, toiminnanjohtaja, Kehitysyhteistyön palvelukeskus 

Seppo Rissanen, johtaja, Suomen lähetysseura

Eero Yrjö-Koskinen, toiminnanjohtaja, Suomen luonnonsuojeluliitto

Hanna Matinpuro, toiminnanjohtaja, Siemenpuu-säätiö

Outi Hakkarainen, puheenjohtaja, Ympäristö ja kehitys ry

Minna Hakkarainen, puheenjohtaja, Vietnam-seura ry

Tove Selin, puheenjohtaja, Aasian ystävät ry

1 Strategic Environmental Assessment of Hydropower on the Mekong Mainstream, Final Report, ICEM, October 2010; ladattavissa Mekongin
jokikomission internet-sivuilta: http://www.mrcmekong.org/ish/sea.htm


